ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 28 декабря 2024 г. № 607

г. Кызыл

О внесении изменений в Положение

о мерах по обеспечению исполнения

республиканского бюджета

Республики Тыва

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о мерах по обеспечению исполнения республи-

канского бюджета Республики Тыва, утвержденное постановлением Прави-

тельства Республики Тыва от 19 февраля 2019 г. № 89, следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Установить, что с 2024 года операции со средствами субсидий и сред-

ствами от приносящей доход деятельности, получаемыми государственными

автономными учреждениями, за исключением ГАУ «Информационный центр

туризма Республики Тыва», ГАУ ДО Республики Тыва «Спортивная школа

«Субедей», ГАУ «Управление государственной строительной экспертизы Рес-

публики Тыва», осуществляются на казначейских счетах для осуществления и

отражения операций с денежными средствами государственных бюджетных и

автономных учреждений и отражаются на соответствующих лицевых счетах,

открытых государственным автономным учреждениям в Управлении Феде-

рального казначейства по Республике Тыва в порядке, установленном Феде-

2

ральным казначейством, за исключением операций, осуществляемых в соответ-

ствии с федеральными законами только на счетах, открытых в кредитных орга-

низациях.»;

2) пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Установить, что средства от возврата ранее произведенных государ-

ственными автономными учреждениями, за исключением ГАУ «Информацион-

ный центр туризма Республики Тыва», ГАУ ДО Республики Тыва «Спортивная

школа «Субедей», ГАУ «Управление государственной строительной эксперти-

зы Республики Тыва», выплат подлежат перечислению на соответствующие

лицевые счета, открываемые государственным автономным учреждениям в

Управлении Федерального казначейства по Республике Тыва, в порядке, уста-

новленном Федеральным казначейством.»;

3) пункт 9 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) операции со средствами субсидий, предоставляемых из республикан-

ского бюджета ГУП Республики Тыва «Управляющая компания ТЭК 4», осу-

ществляются на казначейских счетах для осуществления и отражения операций

с денежными средствами получателей средств из бюджета и отражаются на со-

ответствующих лицевых счетах, открываемых юридическим лицам в террито-

риальных органах Федерального казначейства в порядке, установленном Феде-

ральным казначейством.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                А. Чюдюк